
pag. 1 di 2 

 

 
 

 

  

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE D'URGENZA N. 6 del 08/05/2019 

 

OGGETTO: IC OUTSOURCING SCRL - ASSEMBLEA 14 MAGGIO 2019 - 

PROVVEDIMENTI 

 

 

L’anno 2019, il giorno 8 del mese di maggio, il Presidente della Camera di Commercio, 

Industria, Artigianato e Agricoltura di Firenze, Leonardo Bassilichi, assistito dal Segretario 

Generale Laura Benedetto; 

 

Visto l’ art. 16, comma 2 legge 29 dicembre 1993, n.580; 

 

Ricordato che la Camera è socia di IC Outsourcing S.c.r.l., con una quota di € 7.474,66, pari 

al 2,0093% del capitale sociale (derivante dalle ultime modifiche della compagine societaria); 

 

Vista la convocazione dell’Assemblea Ordinaria dei Soci di IC Outsourcing S.c.r.l., fissata per 

il giorno 14/05/2019, con il seguente ordine del giorno: 

1. Comunicazioni del Presidente;  

2. Relazione del Comitato per il Controllo Analogo;  

3. Esame ed approvazione del progetto di Bilancio 2018, Relazione sulla gestione e Nota 

integrativa. Relazione Società di Revisione e Relazione del Collegio sindacale. 

Deliberazioni inerenti e conseguenti;  

4. Esame ed approvazione del budget 2019;  

 

Rilevato che il fascicolo allegato alla convocazione contiene l’elenco soci aggiornato, di 76 

unità, a fronte degli ultimi recessi e cambi di denominazione, con conseguente incremento 

proporzionale delle quote dei soci residuali;  

 

Preso atto che si è concluso l’iter di iscrizione della IC Outsourcing Scrl nell’Elenco ANAC, 

Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 

affidamenti diretti nei confronti di proprie “società” in house, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 

50/2016 e che l’iscrizione decorre a far data dal 5 settembre 2018; 

 

Considerato non è pervenuta alcuna documentazione in merito alla relazione del Comitato per 

il controllo analogo, e ricordato che lo scorso anno la relazione era stato esposta direttamente in 

assemblea, senza votazione, ma soltanto con presa d’atto da parte dell’assemblea stessa; 

 

Visto  bilancio di esercizio al 31/12/2018, che si chiude con un risultato positivo pari a € 

31.042  (a fronte del risultato 2017 pari a € 152.095), che il CdA propone di destinare per l’intero 

importo ad incremento della riserva straordinaria, avendo la riserva legale raggiunto il limite minimo 

previsto dalla legge e che il patrimonio netto è pari a € 2.883.243 (quasi invariato rispetto al valore 

2017 di € 2.887.277); 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE 

 

(segue deliberazione pres.le d’urgenza n. 6 del 08/05/2019) 

 

pag. 2 di 2 

 

Visto il budget 2019, che evidenzia ricavi previsti ammontanti a € 17.128.871, con un 

incremento di circa € 300.000 rispetto al 2018, e derivanti per il 77% da commesse e per il 23% da 

servizi, con provenienza per l’89% dai soci e per l’11% da altri clienti; 

 

Stante l'urgenza di provvedere in quanto la Giunta tornerà a riunirsi il giorno 16 maggio  p.v., 

 

 

DELIBERA 

 

 di esprimersi a favore dell’approvazione del bilancio 2018 e del budget 2019 di cui all’odg 

Assemblea soci della società IC Outsourcing Scrl, prevista per il giorno 14 maggio 2019. 

 

La presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica della Giunta camerale nella sua prossima 

riunione. 

 

  

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 

(Laura Benedetto) (Leonardo Bassilichi) 

 

 

 

 

Affissa all’Albo camerale on-line dal_____________ al _______________ 

Firenze, _____________ 

                                             Segreteria Organi Collegiali 

                                                    (Michela de Luca) 
 


